
VY_32_INOVACE_28.notebook

1

October 02, 2013

Základní škola Vitějovice, okres Prachatice

   Šablona:     III/2   č.materiálu:    VY_32_INOVACE_28

  Jméno autora: Mgr. Vladimír Trávníček

  Třída/ročník:                   3. ročník

  Datum vytvoření: 27. 7. 2012

  Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace

  Předmět: Český jazyk

  Výstižný popis způsobu využití,   
  případně metodické pokyny:

Vyjmenovaná slova po m, 
procvičování pravopisu

Výukový materiál zpracován v rámci projektu EU peníze školám
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3540

Název projektu: Interaktivní škola pro konkurenceschopnost



VY_32_INOVACE_28.notebook

2

October 02, 2013

POZOR !

MY (já a ty) MI (mně)

MÝT (myji)       MÍT (mám)

VYMÝTIT (vykácet)       VYMÍTAT (vypuzovat)

MÝLÍ SE (plete se) MILÝ (přítel), MÍLI (ušel)

Další slova a vlastní jména  : mykat, mys, Kamýk, vymykat se, 
výmyk, přimykat



VY_32_INOVACE_28.notebook

3

October 02, 2013

Napiš vyjmenovaná nebo příbuzná slova, která se zde skrývají:

A Y
K

Š
M

T

M
Ý

TI

CH
M ŘÍ
Ý

T M

KY
A Z
A



VY_32_INOVACE_28.notebook

4

October 02, 2013

Vyznačte slova, která do řady nepatří a odůvodněte proč:

mycí - mýdlo - omýt se - umýt - smysl - myčka

litomyšlský - chmýří - myslit - mýt - hlemýžď

zm_lená - m_ška - nám_tka - Přem_slovci - m_tina

neomylný - nesmysl - pomýšlet - hmyz - chmýříčko

odemykat - mýval - nezamykat - pozamykat - nedomykavost



VY_32_INOVACE_28.notebook

5

October 02, 2013

Procvičuj a odůvodňuj pravopis:

Y,Ý

I,Í



VY_32_INOVACE_28.notebook

6

October 02, 2013

  Utvořte věty se slovy:

MY

MI

MÝT

MÍT



VY_32_INOVACE_28.notebook

7

October 02, 2013

Zdroje:


	Stránka 1: 1
	Stránka 2: 2
	Stránka 3: 3
	Stránka 4: 4  
	Stránka 5: 5
	Stránka 6: 6
	Stránka 7: 7

